
KOSTEL SV. JAKUBA, KUTNÁ HORA 

17:50 – 18:00 Hlas zvonů Jakubských i Barborských nad městem 

18:00 – 19:00 Mše svatá - za stříbrné město Kutná Hora 

19:00 – 20:30 Výtvarná dílnička pro děti - „Vymaluj si vitráž“ 

  Pastelkami obyčejnými či akvarelovými si děti mohou vymalovat jednoduchý obrázek  připomínající okno 

                            gotického chrámu 

  Tajemství Knihy knih 

  Jak může znít biblický verš? Z jaké části Bible je? Které slovo v něm chybí? Moudrost  Božího slova ukrytá 

                            v Bibli oslovuje i dnes. Nahlédněme tedy do stránek Knihy knih a zapátrejme v jejích řádcích  

20:30 – 21:30 Autorské čtení knihy Honzy Pošťáka Pospíšila: 

  Z pošťákovy brašny - Putování do Santiaga de Compostela a do Říma s hudebním doprovodem 

21:30 – 22:30 Tajemství Knihy knih 

22:30 – 23:30 Ticho kostela promlouvá - prohlídka kostela, příležitost ke ztišení, meditaci, modlitbě 

23:30 – 23:45 Modlitba za prosby a díky návštěvníků Noci kostelů 

Pošta do nebe (vhoďte do džbánu své díky a prosby k Bohu po celý večer) 

CHRÁM SV. BARBORY, KUTNÁ HORA 

18:00 - 23:00 Výstava liturgických předmětů - v ochozovém věnci kaplí 

18:00 - 19:00  Hudba čtyř staletí  - Marta Čáblíková - varhany, Monika Špinková - trubka 

19.00 - 19:30  Symbolika chrámu na vlastní kůži – netradiční prohlídka chrámu se zaměřením na vitráže a fresky 

20:00 - 22:00  Empory chrámu sv. Barbory – prohlídka 

20:00 - 20:30  Varhany a píšťaly promlouvají - Viktor Darebný – varhany - Vojtěch Hylský - trubka 

20:30 - 21:00  Prohlídka varhan - komentovaná prohlídka 

21:30 - 22:00  Varhany a píšťaly promlouvají - Viktor Darebný – varhany - Vojtěch Hylský - trubka 

22:00 - 22:30  Prohlídka varhan - - komentovaná prohlídka 

23:00 - 24:00  Ticho kostela promlouvá – prohlídka kostela, příležitost ke ztišení, modlitbě a meditaci 

KAPLE BOŽÍHO TĚLA, KUTNÁ HORA 

19:00 – 20:30 Biblické a židovské tance - taneční kroužek ZŠ Kamenná stezka a Společenství žen - modlitba pohybem 

                            poznejte různé formy tance, jehož kořeny sahají až do doby krále Davida. V průběhu programu vám  

                            představíme tance, ty jednodušší vás naučíme 

20.45  - 21:45  CARITAS - komorní pěvecký sbor ZUŠ Kutná Hora, sbormistr Jan Drahota - duchovní tvorba 20. století  

                            a lidové i populární písně ve vokální hudbě 

VĚŽ JEZUITSKÉ KOLEJE 

19:00 – 21:00 Výstup na věž až ke zvonům - Promítání filmu o Zrození zvonu Jakub Maria 

KOSTEL SV. JANA NEPOMUCKÉHO, KUTNÁ HORA 

19:00  Koncert Lee Andrew DAVISON - jazz singer 

KOSTEL PANNY MARIE NA NÁMĚTI, KUTNÁ HORA 

18:30 - 20:00 Komentovaná prohlídka kostela - výklad Ondřeje Holého , studenta historie a výtvarné tvorby 

20:00 - 21:00 Ticho kostela promlouvá – příležitost ke ztišení, modlitbě a meditaci, možnost nahlédnout do Bible 

21:10 - 22:00 Hudební vystoupení komorního souboru Entropie 

  ojedinělé disharmonie jsou zamýšlenou ukázkou entropie harmonie  



KAPLE SV. VÁCLAVA, VLAŠSKÝ DVUR, KUTNÁ HORA 

18:00 – 21:00 Komentovaná prohlídka kaple 

KAPLE BISKUPA F. V. SIDONSKÉHO, DAČICKÝ DŮM, KUTNÁ HORA 

17:00 – 19:00 Komentovaná prohlídka gotické kaple Dačického domu, kde je v současné době vystavená 

  unikátní Sedlecká monstrance. Součástí expozice kaple je i originál gotické dlažby, která byla nalezena  

  při rekonstrukci domu (závěr 13. století – 1. polovina 14. století) 

KOSTEL NEJSVĚTĚJŠÍHO SRDCE PÁNĚ, KUTNÁ HORA (klášterní) 

20:00 -  22:00 Tichá adorace 

KATEDRÁLA NANEBEVZETÍ PANNY MARIE A sv. JANA KŘTITELE, SEDLEC 

18:00 – 18:45 Program pro děti 

18:45 - 19:15 „Nechte děti přicházet ke mně..." (Lk,18,16) - koncert žáků ZUŠ J.L. Dusíka v Čáslavi 

18:00 a 20:00 Prohlídka s výkladem o obrazech v katedrále - Karel Vopařil 

21:30 – 22:00 Modlitba za vlast - pásmo modliteb, hudby a meditací – vystoupení skupiny KUSCH 

KOSTEL ČESKOBRATRSKÉ CÍRKVE EVANGELICKÉ, KUTNÁ HORA (Jiřího z Poděbrad) 

18:00  Slavnostní fanfáry 

19:00 Rozezpívaný kostel 

20:00 Varhanní koncert Marty Čablíkové 

21:00 Hudební ztišení   

BÝVALÁ SYNAGÓGA  VE SMÍŠKOVĚ ULICI - Církev ČSH 

18:00 – 21:00 Ticho kostela promlouvá - prohlídka kostela, příležitost ke ztišení, meditaci, modlitbě 

CÍRKVICE – KOSTEL sv. VAVŘINCE 

18:00 - 19:00 „Nechte děti přicházet ke mně..." (Lk,18,16) - koncert žáků ZUŠ J.L. Dusíka v Čáslavi 

19:00 - 20:00 Ticho kostela promlouvá - prohlídka kostela, příležitost ke ztišení, meditaci, modlitbě 

GRUNTA – KOSTEL NANEBEVZETÍ PANNY MARIE 

17:00 -18:30 Společně s dětmi - program pro malé i větší - hledáme, přemýšlíme, soutěžíme 

18:00  Zvon - hlas starobylého grunteckého zvonu 

18:00 - 19:00 Hudba zní  - pásmo housle, viola a skladby A. Michny z Otradovic 

19:00 - 19:30 Chválíme a děkujeme - pásmo hudby a slova - kytara, zpěv, prosby, čtení z Písma sv. 

19:30 – 20:30 Hudební vystoupení komorního souboru Entropie 

20:30 – 22:00 Ztišení pod klenbou kostela 

HLÍZOV - HŘBITOVNÍ KAPLE 

18:00 – 20:00  Výstava obrazů Adolfa Lisého 

18:00 – 18:10 Hudební vystoupení dětí ze St. Kolína a Hlízova pod vedením Darji Plechatové 

18:15 -  18:30 Proměna opuštěné louky v místo setkávání, představení zrealizovaného projektu Hlízovského 

  unikátního spolku s Nadací Via - Jitka Šimková 

18:35 – 18:45 Hudební vystoupení dětí ze St.Kolína a Hlízova pod vedením Darji Plechatové 

18:50 – 19:10 Přednáška Příroda Hlízova a okolí - Mgr. K.Sosnovcová, UK Praha 

19:15 -  19:30 Komentář Adolfa Lisého k výstavě obrazů 

CHLÍSTOVICE – KOSTEL sv. ONDŘEJE 

18:30 – 19:30 Přednáška o historii a současnosti kostela - Bohuslav Ryšánek 

19:30 – 21:00 Ticho kostela promlouvá - prohlídka kostela,  příležitost ke ztišení, meditaci, modlitbě 



JAKUB – KOSTEL sv. JAKUBA 

18:00 – 20:00 Ticho kostela promlouvá - prohlídka kostela, příležitost ke ztišení, meditaci, modlitbě 

KAŇK - KOSTEL sv. VAVŘINCE 

17:00 – 18:00 Hudební vystoupení žáků ZUŠ Kutná Hora ze třídy paní učitelky Lenky Drahotové 

18:00 – 21:00 Večer modliteb za Kaňk a jeho obyvatele 

KLUKY – kostel sv. JANA KŘTITELE 

17:30 – 18:00 Ticho kostela promlouvá - prohlídka kostela,  příležitost ke ztišení, meditaci, modlitbě 

18:00 – 18:15 Slavnostní zvonění  - hlas starého zvonu  

18:15 – 18:45 Komentovaná prohlídka kostela a povídání o sv. Janu Křtiteli 

18:45 – 19:00 Komentovaná prohlídka kostela a náhrobních kamenů 

19:00 – 19:15 Čtení z bible o sv. Janu Křtiteli 

19:15 – 19:45 Komentovaná prohlídka kostela a povídání o sv. Janu Křtiteli 

19:45 – 20:00 Komentovaná prohlídka kostela a náhrobních kamenů 

V průběhu celé akce probíhají soutěže a budou znít písně v podání Lucie Hrubé a Lucie Snížkové 

KŘESETICE – kostel sv. MARKÉTY  

18:00 - 19:30 Ticho kostela promlouvá - prohlídka kostela,  příležitost ke ztišení, meditaci, modlitbě  

LOCHY - kostel sv. Bonifáce 

18:00 - 20:00 Ticho kostela promlouvá - svíčky, lampy, baterky s sebou 

MALEŠOV – kostel sv. VÁCLAVA 

18:00 – 19:30 Ticho kostela promlouvá - prohlídka kostela, příležitost ke ztišení, meditaci, modlitbě 

19:30 – 21:00 Píšťaly a pedály ožívají - varhanní koncert Martin Pecháček 

MALÍN – kostel sv. ŠTÉPÁNA 

18:00 – 19:30 Ticho kostela promlouvá - prohlídka kostela, příležitost ke ztišení, meditaci, modlitbě 

19:30 -  20:00  CARITAS - komorní pěvecký sbor ZUŠ Kutná Hora, sbormistr Jan Drahota - duchovní tvorba 20. století  

                            a lidové i populární písně ve vokální hudbě 

PABĚNICE – kostel sv. JAKUBA  

18:00 - 19:30 Píšťaly a pedály ožívají - varhanní koncert Milan Slabý 

STARKOČ – kostel Nanebevzetí PANNY MARIE  

18:00 – 20:00 Ticho kostela promlouvá - prohlídka kostela, příležitost ke ztišení, meditaci, modlitbě 

 

 

 

 

 

 


